dikembangakan oleh para ilmuan barat yang mempunyai perhatian terhadap keilmuan

timur dalam hal ini adalah Islam. Para ilmuan tersebut melakukan kajian terhadap Islam

serta setiap yang terkait dengan khasanah kebudayaan Islam.

Gerakan ini berawal secara resmi pada tahun 712 H atau 1312 M ketika majelis

gereja di Wina memutuskan untuk membangun kajian bahasa ketimuran, khususnya

bahasa Arab, Bahasa Ibraniah dan bahasa Suryaniah, pada seitan universitas eropa yang

terkemuka. Keputusan ini dikeluarkan berdasarkan ide dari salah seorang tokoh orientalus